
           
 
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3, a u vezi sa čl. 20 i 21 Zakona o Centralnoj banci 
Crne Gore (“Službeni list CG”, br. 40/10, 46/10, 6/13 i 70/17), Savjet Centralne banke 
Crne Gore, na sjednici održanoj 22.12.2017. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke upravljanju međunarodnim rezervama  

 
 

Član 1  
 

U Odluci o upravljanju međunarodnim rezervama (“Službeni list CG”, broj 19/11) član 4 
mijenja se glasi: 
 

“Član 4  
 
Međunarodne rezerve, u skladu sa zakonom, mogu činiti: 
 

1) zlato, plemeniti metali i drago kamenje koje drži Centralna banka ili neko treći za 
račun Centralne banke; 

2) novčanice i kovani novac u konvertibilnim stranim valutama koje drži Centralna 
banka ili neko treći za račun Centralne banke; 

3) potražna salda plativa u konvertibilnoj stranoj valuti na računima Centralne banke 
kod stranih centralnih banaka, međunarodnih finansijskih institucija ili kreditnih 
institucija; 

4) dužničke hartije od vrijednosti izražene u konvertibilnim stranim valutama koje 
drži Centralna banka ili neko treći za račun Centralne banke; 

5) terminske kupovine ili repo ugovori koje je zaključila Centralna banka sa drugim 
centralnim bankama, kreditnim ili finansijskim institucijama sa sjedištem van Crne 
Gore ili međunarodnim finansijskim institucijama ili su ti ugovori pokriveni 
njihovim garancijama, kao i terminski i opcijski ugovori koje je Centralna banka 
zaključila sa ugovornim stranama, obezbjeđujući plaćanje u konvertibilnoj valuti; 

6) specijalna prava vučenja i rezervna pozicija koji se drže na računima Crne Gore 
kod Međunarodnog monetarnog fonda; 

7) druga imovina koja se, po sadržaju, može izjednačiti sa imovinom iz tač. 1 do 6 
ovog stava.” 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Član 2  
 

U članu 5 alineja 4 se mijenja i glasi: 
 

“- kupovati i prodavati, uzimati i davati na zajam i zaključivati terminske ugovore 
po osnovu hartija od vrijednosti;”. 

 
Posle alineje 5 dodaje se nova alineja koja glasi:  

„- obavlja i druge poslove neophodne za upravljanje međunarodnim rezervama.“. 
 
 

Član 3  
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore“.  
 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE  
 
 

O. br. 0101-10608-3/2017 

Podgorica, 22.12.2017. godine                                                        PREDSJEDAVAJUĆI  
 
                                                                    GUVERNER,  

        dr Radoje Žugić, s.r.  
 

 


